
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070800204

204

Nº 127, quinta-feira, 8 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório do tipo menor
preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 12/2021 PMSLP, cujo objeto é:
Contratação de Pessoa Jurídica Para Prestação do Serviço de Locação, Implantação e
Manutenção de Software do Gestor Escolar para atender as Demandas do Fundo Municipal
de Educação de Santa Luzia do Pará. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com
a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 20/07/2021 às
09:30 horas. O Edital estará disponível nos sites: www.santaluziadopara.pa.gov.br e
www.comprasnet.gov.br , a partir da data da publicação.

Santa Luzia do Pará, 7 de junho de 2021.
EDIELMA RAMOS CANTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, através da CPL/PMSLP, torna
público que não houve licitante habilitado/classificado na sessão pública do Pregão
Eletrônico Nº 8/2021 (SRP), realizada no dia 01/07/2021, às 9:30h, horário de Brasília, cujo
objeto é a "Registro de Preços que Objetiva a Contratação de Empresa no Fornecimento de
Água Mineral e gás de cozinha destinados a atender as necessidades da Prefeitura e
Demais Secretarias/Fundos Municipais de Santa Luzia do Pará". A licitação foi declarada
FRACASSADA .

Santa Luzia do Pará, 7 de julho de 2021.
EDIELMA RAMOS CANTO

Pregoeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO

O Município de Santa Maria do Pará, torna público a prorrogação de Abertura
da Licitação, do Pregão Eletrônico nº 0015/2021, Prefeitura Municipal de Santa Maria do
Pará. Objeto: Aquisição de Equipamentos de informática, Objetivando atender as
necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos Municipais de Santa Maria do
Pará. Fica prorrogada a abertura das Propostas para o dia 16/07/2021 às 11:00 h (Horário
de Brasília). Por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG:
980531 , às 09:00hs. Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531,
Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às
12:00hs, cplsntm@gmail.com.

Santa Maria do Pará/Pa, 7 de julho de 2021.
CARLOS CLEBERSON FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 - SEMSA - UASG 927446. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada Para Locação de Embarcação para atender os
Setoriais: Atenção Básica, CMS, Vigilância Epidemiologica e Vigilância Sanitária da Secretaria
Municipal de Saúde de Santarém. Empresas vencedoras: F M De Lima Transportes, CNPJ:
22.244.184/0001-78 - vencedora dos itens: 01, 02, 04, 05 e 06 e a Andressa Ribeiro dos
Santos 02913622224, CNPJ: 36.264.807/0001-89 - vencedora do item: 03.

Santarém/Pa, 7 de julho de 2021.
VÂNIA MARIA AZEVEDO PORTELA

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00028-PE/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresas
especializada em locação de veículos leves e pesados para atender as necessidades das
secretarias municipais de administração, educação, agricultura e obras e urbanização do
município de Mãe do Rio/Pa. Abertura: 20/07/2021. Às 09:00h, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-00001

Objeto: contratação de empresa especializada em construção civil, objetivando
a construção da 2º (segunda etapa) da unidade de atenção especializada em saúde no
município de mãe do rio Pará, em conformidade com o projeto básico, planilha
orçamentaria, memorial descritivo e cronograma físico financeiro. Para atender as
necessidades do município de Mãe do Rio - PA. Abertura: 26/07/2021. Às 08:30h. Integra
dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário
de 07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

JOÃO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021-CPL/PMM

Processo nº 11.947/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Item.

Data do certame: 22/07/2021. Modo de Disputa: ABERTO. Horário: 09:00

(horário de Brasília-DF). Objeto: AQUISIÇÃO DE 01(UM) VEÍCULO DO TIPO CAMINHONETE

PICK-UP, PARA ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DA PATRULHA MARIA DA PENHA

DA GUARDA MUNICIPAL DE MARABÁ. UASG: 928243. Íntegra do Edital no

sitehttps://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto

Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova

Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às

12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá (PA), 07/07/2021. MAURICIO CARVALHO CASTELO BRANCO - Pregoeiro CPL/PMM -

Portaria nº 1.883/2021-GP.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2021-CPL/PMM

Processo nº 13.740/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Item.
Data do certame: 21/07/2021. Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Horário:

09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS, TIPO VAN, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO INTEGRADO DA PESSOA IDOSA E CRAS VOLANTE,
VINCULADOS AOS PROGRAMAS E PROJETOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC. UASG: 927877. Íntegra do
Edital no sitehttps://www.gov.br/compras/pt-br/. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício
Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro:
Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.
Marabá (PA), 07/07/2021.

ANTONIA BARROSO MOTA GOMES
Pregoeira

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 294/2021/SMSI, Processo Administrativo nº 2.458/2021-PMM,
autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 011/2021-CEL/PMM, que gerou a Ata
de Registro de Preços nº 041/2021-CEL, objeto: aquisição de suprimentos e equipamentos
de informática. Empresa: E.R. SOLUÇÕES INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
número 05.778.325/0001-13; Valor R$ 161.025,00 (centro e sessenta e um mil e vinte e
cinco reais), Assinatura 05/07/2021 Vigência: 31/12/2021. Jair Barata Guimarães, Secretário
de segurança Institucional.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 272/2021/SEMMA, Processo Administrativo nº 2.458/2021-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 011/2021-CEL/PMM, que gerou
a Ata de Registro de Preços nº 041/2021-CEL, objeto: aquisição de suprimentos e
equipamentos de informática. Empresa: E.R. SOLUÇÕES INFORMATICA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o número 05.778.325/0001-13; Valor R$ 140.875,00 (cento e quarenta mil e
oitocentos e setenta e cinco reais), Assinatura 05/07/2021 Vigência: 31/12/2021. Rubens
Borges Sampaio, Secretário Municipal de Meio Ambiente.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 293/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº
12.057/2021/PMM, autuado na modalidade Adesão a ata de Registro de Preço nº
020/2021/CEL/PMM. Objeto: aquisição de materiais de expediente (papel A4) para atender
a Necessidades da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD e das unidades
vinculadas Empresa: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI, inscrita no
CNPJ sob no 12.283.935/0001-01; Valor R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais),
Assinatura 06/07/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medeiros, Secretário de
Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2021 - SEMAD, derivada do PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 032/2021 - SEMAD, Órgão Gerenciador Secretaria Municipal de Administração de
Marituba. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Materiais
Elétricos, destinados ao atendimento das demandas apresentadas pela Iluminação Pública
Municipal de Marituba/Pa. Empresa e preços registrados: J.E DE OLIVEIRA ROD R I G U ES
(CNPJ: 17.142.432/0001-30), valor global de R$ 3.357.942,50. Validade: 12 (doze) meses.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2021/SEMAD

O Município de Marituba, por meio da Secretaria Municipal de Administração,
torna público aos interessados que a autoridade competente homologou o resultado do
Pregão Eletrônico SRP n°. 032/2021 - SEMAD, às seguintes empresas: J.E DE OLIVEIRA
RODRIGUES (CNPJ: 17.142.432/0001-30) - lotes 01, 02, 03, 04 e 05 no valor global de R$
3.357.942,50.

Marituba-PA, 7 de julho de 2021
FLAVIANO GOMES MELO JUNIOR

Coordenadoria de licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 202105200002 TP/CPL/PMM

A comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Moju - Pa,
torna público para o conhecimento dos interessados o anulação da Abertura da TOMADA
DE PREÇOS Nº 202105200002 TP/CPL/PMM, referente Contratação de Empresa
Especializada em Engenharia para a Execução da Obra de Praças Padrão no Município de
Moju/Pa, em necessidade de correção na planilha orçamentária. Cuja nova data de
abertura será publicada respeitando a Lei 8.666/93.

Moju-PA, 7 de julho de 2021
LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 202105270009- CPL/PMM.

Abertura: 20/07/2021, às 10:00hs. Objeto: Contratação de Empresa
Fornecedora Para Futura e Eventual Aquisição de Suprimentos de Informática, em
Atendimento à Prefeitura De Moju/Pa, Suas Secretarias e Fundos Municipais Vinculados.
Edital e anexos: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.moju.pa.gov.br/site/ Portal
TCM/PA, Setor de Licitações de Segunda a Sexta-Feira, das 08:00 às 12:00.

Moju-PA, 7 de julho de 2021
LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do 2º Termo Aditivo do Contrato nº 20200153. CONTRATADA: Construtora Quebec
Eireli. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para urbanização do canteiro central
da Avenida Evandro Amaral, situada na sede deste município. Objeto do Termo Aditivo:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 20200153 nos termos do art. 57, § 1º, Inciso
II da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 01 de Julho a 31 de Dezembro de 2021. Assinatura:
01 de Julho de 2021.

Extrato do 2º Termo Aditivo do Contrato nº 20200117. CONTRATADA: Tatiana da Silva
Linhares. Objeto: Locação de veículo para suporte nas ações de enfrentamento da
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus,
causador da covid-19, conforme o art. 4º da lei federal nº 13.979 de 06 de fevereiro de
2020, visando suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Nova Ipixuna.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 20200117 nos
termos do art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 01 de Julho a 31 de
Dezembro de 2021. Assinatura: 01 de Julho de 2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-08T01:29:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




